



JIHOMORAVSKÝ KRAJ

Krajský úřad Jihomoravského kraje
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno

Váš dopis zn.:

Ze dne: 23.07.2014
Č. j.: JMK 87141/2014
Sp. zn.: S-JMK 87141/2014 OKP
Vyřizuje: Krásná
Telefon: 541 651 233
Počet listů: 1
Počet příloh/listů: 2 / elektronicky
Datum: 15.08.2014

Poskytnutí informací

Vážený pane inženýre,

dne 23.07.2014 byla do datové schránky Jihomoravského kraje a jeho orgánů doručena Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), ze dne 23.07.2014, ve které požadujete:

- „1) vyplnění přiloženého dotazníku (včetně poskytnutí příslušných dokumentů na základě odpovědí v dotazníku),**
- 2) poskytnutí seznamu zakázek zadávaných v JŘBU za posledních 5 let s uvedením následujících informací:**
- a) název zakázky,
 - b) zda se jedná o rámcovou smlouvu či nikoli,
 - c) oslovený dodavatel,
 - d) hodnota zakázky v Kč bez DPH,
 - e) cpv kód/y,
 - f) režim zakázky (vzmr, podlimitní, nadlimitní)
 - g) důvody pro vyhlášení zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění - jřbu (např. podání jediné nebo žádné nabídky, ochrana výhradních práv k autorskému dílu, krajně naléhavý případ – z časových důvodů),

v rámci bodu 2) poté minimálně poskytnutí seznamu podle a) až e), pokud by zjištění bodu f) nebo g) vyžadovalo provedení složitě analýzy.

...

Informaci žádám poskytnout v elektronické podobě datovou schránkou nebo písemně zasláním poštou na níže uvedenou adresu. Za jejich poskytnutí předem děkuji.“

K bodu 1) žádosti:

V příloze zasíláme vyplněný dotazník.

K bodu 1) dotazníku dále předáváme dokument „**Informační koncepce Krajského úřadu Jihomoravského kraje**“, jehož součástí je mj. také seznam informačních systémů, požadovaný v bodu 2) dotazníku.

Povinný subjekt má dále zpracován také dokument Analýza rizik KrÚ JMK 2013 – viz bod 15) dotazníku (dokument označující rizika spojená s nedostupností jednotlivých informací systémů nebo ztrátou dat v nich uložených). Analýza rizik KrÚ JMK 2013 je však součástí Systému řízení informační bezpečnosti (Information Security Management System – ISMS, podle ISO/IEC 27001), resp. je součástí bezpečnostní

dokumentace Krajského úřadu Jihomoravského kraje a vztahuje se tak výlučně k vnitřním pokynům povinného subjektu (není tedy možno ji dále šířit). V souladu s § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. tak povinný subjekt rozhodl o jejím odmítnutí (podrobněji viz rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje č.j.: JMK 94417/2014 ze dne 15.08.2014)

K bodu 2) žádosti:

Sdělením Jihomoravského kraje č.j.: JMK 89516/2014 ze dne 30.07.2014 jste byl v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. odkázán na internetový portál Věstník veřejných zakázek – viz www.vestnikverejnychzakazek.cz (jehož správcem je Ministerstvo pro místní rozvoj), kde jsou zveřejněny veškeré informace požadované v bodu 2) Vaší žádosti. V případě veřejných zakázek zadávaných ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, je totiž zadavatel povinen uveřejnit ve Věstníku veřejných zakázek (dříve Informačním systému veřejných zakázek) oznámení o výsledku zadávacího řízení. Veškeré veřejné zakázky zadávané Jihomoravským krajem v JŘBU za posledních 5 let jsou tedy prostřednictvím oznámení o výsledku zadávacího řízení uveřejněny ve Věstníku veřejných zakázek (viz odkaz výše), a to v celém Vámi požadovaném rozsahu.

S pozdravem

Otisk razítka

JUDr. Roman Heinz, Ph.D., v.r.
vedoucí odboru kontrolního a právního